princeps, duxvel marrhio, comes aut vicecomes,

judex aut persona quaelibet sfecularis vel ecclesia-

stica. contra eam temere venire tentaverit, el

regni tui bona.quae in pra?senli ex patern» succes-

sione, retines, seu quae in futurum, largiente Do-

minojuste aequirere poteris, invadere, molestare,

vel suis usibus applicare prassumpserit, secundo

tertiove comruonitus, si non satisfactione oongrua

emendaverit, a Christi eurn et Ecclesiae corpore

auctoritatis apostolicae potestale segre-ramuset bo-

noris sui periculo subjacere decernimus. Cunctis

autem conservantibus hse pax a Deo et misericor-

dia praeseniibus ac lirturis saeculis conservetur.

Amen. Datum Placentiae per manum Joannis, S.

R. E. diaconi cardinalis xvn Kal. Aprilis, indi-

ctione m, anno Dominicae Incarnationis millesimo

nonagesimo quinto.pontitrcatus autem domini Ur-

bani II papae octavo. Cum autem adeo perso-

nam tuamdilexerimuset diligamus inDomino cha-

ritate sincera quod nostris manibus coronavimus

te in regem, tuis petitionibus, quantum cum Deo

possumus, lavorabilem impertientes assensura,

praedictum privilegium ratum habemus et praecipi-

mus inviolabililer observari. Tu ergo, ne inde na-

scantur injuri» unde jura nascuntur,talem te circa

usum prnsscripti privilegii studeas exhibere, prae-

sertim circa id quod de interdicti et excommunica-

tionissententiis est praedictum,ne propterabusum,

quodabsit? privari ejusdem privilegii beneticio

merearis, quia juxta canonicas sanctiones privile-

gium meretur amittere qui permissa sibi ubutitur

pote«tate. Nulli ergo, etc, praeceptionis,etc, usgue

incursurum.

Datum Laterani,iv Nonas Julii,pontiflcatus nostri

anno sexto decimo.

LXXXVII.

EPISCOPO CAMERACENSI.

Dispensal super defectu nalalium.

(Signiae, v Idus Julii.)

Cum Nieolaum diaconum latorem praesentium

per abbatem et conventum Lexiensem ad ecclcsiam

Sanctae Mariae de Brafe et Bavejnies praesentatum

tuus nollet officialis admittere pro eo quod filius

luerat sacerdotis,idem diaconus ad misericordiam

sedis apostolicae convolans, supplicalionibus et la-

crymis institit ut ei multa inopia laboranli, ne

ipsum ad saecularia divertere negotia instiiiaute

paupertate contingat, ad obtinendum beneficium

aditumdignaremurper dispensationis gratiam ape-

rire. Licet autem ad tales peccata parenlum pro-

motionis impedimenta transmitlant, eo quod pro-

ramusculi de vitiosa radice procedunt, qui tamen
aliquando ex sic gcnitis aliqui virtute propria re-

dirnunt quod de natalibus parentum vitio perdide-

runl, qnandoque in eis apostolica sedes de plenitu-

dine potestatis notam originis abolet quamintulere

parenles. Cum ifiitur praefato diacono, sicut per

litteras dicti ofticialis accepimus, non desint suffra-

gia bonae vilas.fraternitati tuae per apostolica scri-

pla mandarnus quatenus eidem diaeono.si non est

paternae incontinentiae imitator,et bona sibi merita

suirragantur,dummodo aliud canonicum non obsi-

stat, auctoritate nostra Ecclesiam supradictam

dispensative concedas. Tu denique, frater epi-

scope, etc.

p Datum Signiae, v Julii, pontilicatus nostri

anno decimo sexto.

LXXXIX.
STEPHANO CANTUARIENSI ARDHIEPISCOPO S. R. E.

CARDINALI.

De legalione episropi Tusculani.

(Signiae, Idibus Julii.)

(121) Qunrto decimo die Julii litteras suas rcce-

pimus eorum quae gesta sunt seriem usque ad mis-

sionemearum plenarie continentes. Illud autem pro

certo noveris esse verum quod dilectus frlius Pan-

dulphus subdiaconus et familiaris noster super

absolutione regia tibi suggessit, in tantum eliam

quod antequam nobis de transitu ejus in Angliam

constitisset, tibi et ipsi litteras nostras per pro-

p prium nuntium destinavimus.quas ad vos jam cre-

dimus pervenisse.mandantes ut ambo vel alterve-

strrim de assensu reliqni,propter instantem neces-

sitatem quae tunc videbalur urgere, ad absolutio-

nem procederetis personaj regiae,si videretis nego-

tio expedire. Caeterum, antequam ad nos tuae lit-

terae pervenissent, receptis nuntiis et litteris

regiis, nos memores verbi tui et coepiscoporum

luorum,venerabilem fratrem nostrum Tusculanum

episcopum legaium in Angliam,duximus destinan-

dum : qui jam a praesentia nostra recesserat, acce-

pta licentia procedenti. Tu ergo de reliquo, sicut

vir providus et fidelis, agere studeas quae ad salu-

lem et pacem regis et regni videris perlinere, cum
bonore ac utilitate apostolicae sedis et Ecclesiae

Anglicanie, significaturus nobis de singulis quam
cito poteris planarie veritatem, ut ea cognita, si

quid viderimus addendum, addamus. Tu denique,

frater archiepiscope, super te ipso, etc.

Dalum Signiae, Idibus Julii, pontificatus nostri

anno sexto decimo.

XC.

PATRIARCH.E HIEROSOLYMITANO AP0ST0LIC.E SEDIS

LEGATO.

iVe quid exigatur pro religionis ingressu.

(Signiae, vm Kal. Augusti.)

Vitium praviiatis in Giezi leprae morbo et in Si-

D

(1211 Vide supra epist. 79 et seqq.
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mone Mago perditione damnalum in regularibua A tudine circumspecta merito commendandum, be-